ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 января 2023 г.  №01/03

г. Тавда

О проведении фотоконкурса

 «Мой выбор – служить России»

В соответствии с Программой Тавдинской районной территориальной

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса в Тавдинском

городском округе на 2023 год», заслушав информацию председателя

комиссии А.В. Зотова о проведении муниципального фотоконкурса среди

воспитанников общеобразовательных учреждений Тавдинского городского

округа на тему «Мой выбор – служить России», посвящѐнный Дню

защитника Отечества, Тавдинская районная территориальная избирательная

комиссия РЕШИЛА:

1. Провести с 30 января 2023 года по 28 февраля 2023 года

фотоконкурс среди воспитанников общеобразовательных учреждений

Тавдинского городского округа на тему «Мой выбор – служить России»,

посвящѐнный Дню защитника Отечества в 2023 году.

2. Утвердить Положение о проведении фотоконкурса (приложение 1).

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, главе Тавдинского городского округа, ЦТР и ГО

«Гармония», в СМИ, опубликовать на официальном сайте Тавдинской

районной территориальной избирательной комиссии www. tik-tavda.ru.

2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Комиссии Е.В. Кузьминых

Председатель

Тавдинской районной

территориальной

избирательной комиссии

А.В. Зотов

Секретарь

Тавдинской районной

территориальной

избирательной комиссии

Ю.Н. Некрасова

3

СОГЛАСОВАНО:

Директор ЦТР и ГО «Гармония»

_______________Ю.В. Кынчина

Приложение №1

к решению Тавдинской районной

территориальной избирательной

комиссии от 26.01.2023 г. №01/03

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении фотоконкурса «Мой выбор - служить России», в

рамках муниципального проекта «Будущее Тавды. Выбор за нами»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о городском фотоконкурсе «Мой выбор -

служить России» для учащихся (далее Положение) определяет порядок

организации и проведения конкурса, сроки проведения, условия

участия в конкурсе и определения победителей.

1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с планом мероприятий

муниципального проекта «Будущее Тавды. Выбор за нами».

1.3 Городской фотоконкурс «Мой выбор - служить России» (далее

Конкурс) проводит муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования Центр творческого

развития и гуманитарного образования «Гармония» совместно с

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссией.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1 Цель: выявление, развитие и поддержка детей посредством фото

творчества, патриотическое воспитание обучающихся через изучение

прошлого и настоящего нашего государства.

2.2 Задачи: повышать познавательную активность обучающихся к изучению

истории своего государства, предоставить возможность для реализации

творческого потенциала детей, содействовать установлению и

расширению творческих связей между фотокорреспондентами,

совершенствовать профессиональный уровень юных фотографов, их

патриотическое воспитание и профессиональное самоопределение.

3. Участники конкурса

3.1 В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных

учреждений, учреждений дополнительного образования в следующих

возрастных категориях:

Средняя возрастная группа: 7-8 классы;

Старшая возрастная группа: 9 -1 1 классы.

4

4. Сроки и место проведения

4.1 С 30 января по 28 февраля 2023 года, ул. Ленина, 71, выставочный зал.

5.Условия организации и проведения

5.1 Образовательное учреждение имеет право представит ь не более 5 работ

в каждой возрастной группе.

6.Требования к конкурсным работам.

6.1 На Конкурс принимаются снимки чѐрно-белого или цветного

изображения формата А4. Допускается только индивидуальное участие.

Фотографии должны отражать заявленную тему.

6.2 В сопроводительном письме необходимо указать: фамилию, имя автора,

возраст, наименование образовательной организации.

7. Подведение итогов Конкурса и награждение.

7.1 Итоги конкурса подводит жюри.

7.2 Победители и призѐры награждаются дипломами.